

**Nr 138.**

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1933 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till partiell löneförbättring för häradshövdingarna.*

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkt 19 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden nämnda dag) föreslagit riksdagen att till partiell löneförbättring för häradshövdingarna för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra anslag å 95,000 kronor.

Till beredande av partiell löneförbättring för häradshövdingarna har riksdagen under åtskilliga år beviljat extra anslag. Löneförbättringen utgöres av dels lönefyllnad och dels resekostnadsbidrag. För bestämmande av lönefyllnadens belopp tillämpas en fallande skala, grundad i huvudsak på storleken av häradshövdingarnas nettoinkomster (se proposition nr 334 till 1920 års riksdag, sid. 10 o. f.). För budgetåret 1928/1929 verkställdes senast en omräkning av beloppen, grundad på av häradshövdingarna för åren 1923—1926 lämnade statistiska uppgifter rörande sportelinkomster och förvaltningsutgifter i respektive domsagor. På grundval av denna beräkning anvisades av 1928 års riksdag för budgetåret 1928/1929 ett anslag å 134,800 kronor, och förutsattes därvid, i likhet med vad dittills varit fallet, att de för de särskilda domsagorna avsedda beloppen borde bli oförändrat gällande för en tidsperiod av fem år, såvida icke dessförinnan en definitiv lönereglering för häradshövdingarna mellankomme. I samband med vissa domsagoregleringar har emellertid anslaget sedermera nedsatts med sammanlagt 9,400 kronor, så att detsamma för löpande budgetår utgår med 125,400 kronor.

I överensstämmelse med den uppfattning, som sålunda kommit till uttryck, borde från och med nästa budgetår en omräkning av lönefyllnadsbeloppen för fem år framåt äga rum. Med hänsyn till, bland annat, framlagt förslag om överförande efter vissa angivna grunder av en del av expeditionslösen vid underdomstolarna till stämpel har emellertid denna gång allenast en provisorisk omreglering av ersättningsbeloppen för ett år ansetts böra vidtagas.

Utskottet.

Vid beräkning av förevarande anslag har hänsyn, bland annat, tagits till dels förenämnda förslag angående expeditionslösen dels ock till förslag om uppdelning av Skånings, Valle och Vilske härads domsaga.

Utskottet får med anledning härav erinra, att riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts i proposition nr 197 framlagda förslag beträffande rubriken bevis i 3 § förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften men avslagit Kungl. Maj:ts framställning om uppdelning av nämnda domsaga. Sistnämnda beslut synes böra föranleda en höjning av nu ifrågasvarande anslag med i runt tal 1,000 kronor.

Med hänsyn härtill och då utskottet i övrigt icke haft något att erinra mot beräkningen av anslaget, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må till partiell löneförbättring för häradshövdingarna för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra anslag å 96,000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1933.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Kvarnzelius, Lindblad, Widell, Olof Olsson, Bergqvist, Nilsson* i Malmö, *Nilsson* i Gränebo, *Svensson* i Kompersmåla, *Oscar Olsson, Johansson* i Fredrikslund, *Carlsson* i Gävle och *Asplund* samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Holmgren, Jansson* i Falun, *Strindlund, Törnkvist* i Karlskrona, *Persson* i Fritorp, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppsson, Andersson* i Höör, *Persson* i Falla, *Svensson* i Grönvik och *Jonsson* i Eskilstuna.

---